
 

 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
13.05. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
333 

 
Про ефективне використання паливно-енергетичних ресурсів та  
впровадження енергоефективних заходів бюджетними установами  
Запорізької області 

 

Керуючись ст. 13 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 

Законом України «Про енергозбереження», розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 24.07.2013 № 669-р «Про затвердження плану заходів 

щодо виконання регіональних та місцевих програм підвищення 

енергоефективності», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 квітня 

2017 року № 732-р «Про затвердження плану заходів із впровадження систем 

енергетичного менеджменту в бюджетних установах», 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Голів райдержадміністрацій та керівників структурних підрозділів 

облдержадміністрації, яким підпорядковані бюджетні установи: 

1) впровадити роботу енергоменеджерів для здійснення динамічного 

моніторингу й отримання інформації щодо фактичного споживання паливно-

енергетичних ресурсів та оптимальної температури повітря в приміщеннях 

бюджетних установ у режимі щоденного моніторингу за показниками приладів 

обліку; 

2) розробити та затвердити Положення про систему енергетичного 

менеджменту; 

3) забезпечити проведення підпорядкованими бюджетними установами 

щоденного оперативного контролю за споживанням паливно-енергетичних 

ресурсів. У разі відхилення в межах 20 % (як в більшу, так і в меншу сторону) 

від споживання в порівнянні з показниками приладу обліку з попередньою 

добою, з’ясовувати причину відхилення та повідомити енергоменеджеру 

установи; 

4) сприяти проведенню роботи з аналізу використання паливно-

енергетичних ресурсів та здійснення щомісячного моніторингу використання 

паливно-енергетичних ресурсів підпорядкованими бюджетними установами за 

формою 1 (додається); 

5) спільно з підпорядкованими бюджетними установами розробляти 

заходи щодо енергозбереження та економії бюджетних коштів та інформувати 

про їх виконання за формою 2 (додається); 

 



 

 

6) забезпечити формування переліку енергозатратних об’єктів, що 

потребують здійснення енергоефективних заходів, з урахуванням строку їх 

окупності, даних енергетичних паспортів об’єктів та обсягу споживання ними 

енергоресурсів, визначеного за результатами моніторингу, з метою включення 

відповідних енергоефективних проєктів до обласної програми підвищення 

енергоефективності за формою 3 (додається); 

7) проводити протягом року інформаційні кампанії в засобах масової 

інформації щодо залучення фінансових ресурсів для здійснення 

енергозберігаючих заходів, висвітлення результатів реалізації пілотних 

енергоефективних проєктів, із метою популяризації успішного досвіду у 

вирішенні проблемних питань підвищення енергоефективності, та надавати 

інформацію Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації про проведену роботу щороку до 01 грудня; 

8) щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, 

інформувати Департамент промисловості та розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації щодо виконання підпунктів 4-6 цього пункту 

розпорядження. 

 

2. Сільських, селищних та міських голів надавати для узагальнення  

головам райдержадміністрацій інформацію щодо виконання підпунктів 4-6 

пункту 1 розпорядження. 

 

3. Департамент промисловості та розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації: 

1) забезпечити координацію роботи з питань ефективного використання 

паливно-енергетичних ресурсів та  впровадження енергоефективних заходів на 

території Запорізької області; 

2) забезпечити підготовку інформації заступнику голови обласної 

державної адміністрації про хід виконання цього розпорядження щопівроку до 

25 числа місяця, що настає за звітним періодом; 

3) забезпечити підготовку інформації про хід виконання цього 

розпорядження голові обласної державної адміністрації щороку до 25 січня. 

 

 4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 06.09.2017 № 467 «Про ефективне використання 

паливно-енергетичних ресурсів, впровадження енергоефективних заходів 

бюджетними установами та виконання заходів Програми з підвищення рівня 

енергоефективності Запорізької області». 

 

 5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації відповідно до функціонального розподілу 

обов’язків. 

 

Голова                                                                                       Олександр СТАРУХ 

 


